СОВЕТ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.05.2022                               №04

О внесении дополнений в решение Совета Заводского сельского поселения от 28.09.2021 №12 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения в муниципальном образовании «Заводское сельское поселение»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с законодательством,
СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести дополнения в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «Заводское сельское
поселение», утвержденное Решением Совета Заводского сельского поселения от 28.09.2021 №12
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «Заводское сельское
поселение» (Далее – Положение), следующего содержания:

1.1.  Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.4. следующего содержания:

«5.4. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для
определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения установлены в
приложении № 2 к настоящему Положению.»;

1.2. Положение дополнить приложением № 2 следующего содержания:
«Приложение № 2

к Решению Совета Заводского сельского

2

поселения от 28.09.2021 №12
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения
необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального

контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения

Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или
отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями
обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких
нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

Параметры объекта контроля – это любые характеристики деятельности контролируемого
лица, производственного объекта, результатов деятельности контролируемого лица, необходимые
для оценки объекта контроля с точки зрения соблюдения или несоблюдения обязательных
требований или иных требований, являющихся предметом контроля.

Индикатором являются не сами параметры объекта контроля, а соответствие им или
отклонение от них. Соответствие или отклонение от параметров объектов контроля – выбираемые
показатели, свидетельствующие о состоянии объекта контроля.

Основанием для проведения внеплановых контрольных мероприятий, является наличие у
контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля
параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или
отклонения объекта контроля от таких параметров.

Все внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться только после согласования
с органами прокуратуры.

Основанием для отказа в согласовании проведения внепланового контрольного
мероприятия может быть несоответствие вида внепланового контрольного мероприятия
индикаторам риска нарушения обязательных требований, установленных настоящим решением.

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для
определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении

администрацией Заводского сельского поселения муниципального контроля за исполнением
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и

(или) модернизации объектов теплоснабжения в Заводском сельском поселении

1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в
течение трех месяцев подряд.

2. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, а также
разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей организацией и потребителем
тепловой энергии, в течение трех месяцев подряд.

3. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятий по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для
развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения,
определенных для нее в схеме теплоснабжения.

4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации
мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения,
необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы
теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Администрации и
Совета Заводского сельского поселения и разместить на официальном сайте Заводского сельского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: :
http://zavodscoe.ru.

http://zavodscoe.ru

3

3. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета
Заводского сельского поселения.

Председатель Совета                                                                                            М.Ю. Янсон

Глава поселения                                                       С.А. Трифанова

http://zavodscoe.ru
http://zavodscoe.ru
http://zavodscoe.ru
http://zavodscoe.ru
http://zavodscoe.ru